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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. september 2020 stillet følgende spørgsmål 

nr. 4 (L 214), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jette 

Gottlieb (EL). 

 

 

 

Spørgsmål nr. 4: 

”Vil ministeren overveje en arbejdsgang, hvor lønmodtageren afgiver de ønskede 

oplysninger på tro og love, hvorefter der udbetales dagpenge, og at oplysningerne 

herefter eventuelt kan suppleres med arbejdsgiverens bekræftelse?” 

 

 

Svar: 

Ansøgningen vil i vidt omfang ske ved, at lønmodtageren afgiver de nødvendige 

oplysninger på tro og love. Arbejdsgiveren skal tilsvarende afgive de nødvendige 

oplysninger ved en erklæring.  

 

Hvis ansøgningen vedrører en lønmodtager i et ansættelsesforhold eller en selv-

stændig erhvervsdrivende, som er forælder til et barn under 14 år, der hjemsendes 

som følge af et eller flere konkrete smittetilfælde med covid-19 i dagtilbuddet, sko-

len eller institutionen m.v., skal ansøgeren desuden fremlægge dokumentation for 

hjemsendelsen fra dagtilbuddet, skolen eller institutionen m.v. 

 

En hjemsendelse kan f.eks. dokumenteres med kopi af et brev, som er sendt til den 

enkelte forælder. En hjemsendelse fra skole kan f.eks. også dokumenteres ved at 

sende udskrift fra skolens (eller kommunens) hjemmeside, hvor de omfattede klas-

ser eller årgange fremgår, kombineret med en udskrift af kontaktoplysningerne i 

Aula, hvor det fremgår, at barnet går i den pågældende klasse eller årgang. Alterna-

tivt kan forælderen kontakte dagtilbuddet, skolen eller institutionen m.v. og an-

mode dem om at udfylde en blanket med de nødvendige oplysninger. 

 

Hvis ansøgningen vedrører et smittet barn, skal der fremlægges dokumentation for 

positiv test. 

 

Den foreslåede model for erklæringer og dokumentation, før udbetaling kan finde 

sted, skal sikre, at ordningen bliver brugt efter hensigten. Såfremt det var muligt at 
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få udbetalt dagpenge, inden de nødvendige erklæringer og dokumentation forelig-

ger, ville det kræve, at der blev fastsat tilbagebetalingsregler for de tilfælde, hvor 

den nødvendige dokumentation ikke bliver eftersendt til Udbetaling Danmark. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

 


